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QUESTIONS

[

52 responses

Not accepting responses ”

Message for respondents

This form is no longer accepting responses

SUMMARY INDIVIDUAL

Kommer du att ata dig fler tolkuppdrag inom sjukvarden om SLL infor
Domstolsverkets tolktaxa?

52 responses

@ Ja
® Ngj




QUESTIONS RESPONSES

Har du nagonsin funderat pa att bli anstéalld som sjukvardstolk hos
landsting/region, myndighet eller tolkformedling?

! 34.6%

Vilken anstaéllningsform foredrar du som sjukvardstolk?

52 responses

@® Ja
® Nej
@ Kanske

52 responses

@ Frilansare
38.5% @ Egen foretagare
@ Anstalld

9.6%




QUESTIONS RESPONSES

Har du som sjukvardstolk nagonsin blivit tillfragad av landsting/region
eller myndighet om dina synpunkter infor en upphandling?

52 responses

@ Ja
@ Nej

Kanner du att landsting/regioner, myndigheter och tolkféormedlingar
fattar beslut over ditt huvud vad galler dina villkor?

52 responses

@ )
® Nej




QUESTIONS RESPONSES

Har du som sjukvardstolk nagonsin fatt medverka vid en upphandling
och bidra med din erfarenhet och kunskap sa att avtalen gynnar
patientsakerheten samt dig i ditt arbete som tolk?

52 responses

@® Ja
@ Negj

Onskar du bli mer sedd och hérd av landsting/region, myndighet for vad
du som sjukvardstolk kan tillfora i syfte att det bedrivs en patientsaker
vard?

52 responses

@ Ja
® Nej

)




QUESTIONS RESPONSES

Upplever du att din titel som sjukvardstolk missbrukas och anvands
felaktigt inom sjukvarden?

51 responses

@ Ja
@ Nej

Kanner du att du vid utforande av uppdrag inom sjukvarden inte blir
respektfullt bemott av sjukvardspersonalen?

52 responses

® .
@ Nej
@ Ibland




QUESTIONS RESPONSES

Tycker du att tolkanvandare inom sjukvarden har daliga kunskaper om
de olika tolkkompetenserna?

52 responses

@ Ja
® Nej

Tycker du att sjukvardspersonal behover fa mer information om
tolkyrket, sjukvardstolkens kompetens samt om hur tolkmarknaden ser
ut?

52 responses

@ Ja
@ Negj




QUESTIONS RESPONSES

Upplever du att sjukvardspersonal vid bestallning av tolk borde bli battre
pa att stalla krav pa tolkformedlingar att det ska vara en sjukvardstolk?

52 responses

® Ja
@ Negj

Tycker du att tolkférmedlingar alltid prioriterar din kompetens pa ratt
satt vid tillsattning av uppdrag inom sjukvarden?

52 responses

® 2
@ Nej




QUESTIONS RESPONSES

Tycker du att det i Halso och sjukvardslagen HSL ska sta en lagtext dar
det kravs att man ska anvanda sig av en tolk i talade sprak och att en
sjukvardstolk ska priorteras?

52 responses

@® J)a
® Nej

Tycker du att det ar ett krav att det i avtalen tydligt ska framga att det
alltid ska vara en sjukvardstolk som ska prioriteras vid utférande av
sjukvardstolkning oavsett dennes anstallningsform?

52 responses

@ Ja
@ Nej




QUESTIONS RESPONSES

Kanner du dig krankt, orattvist behandlad och nedvarderad som
sjukvardstolk nar en tolk med lagre kompetens an din egen blir
prioriterad inom sjukvardstolkning?

52 responses

@ Ja
® Nej
Vilket sprak tolkar du i?
52 responses
10
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Arabiska,turkiska,S... Bosniska/Kroatiskal/... Polska Tyska
Arabiska Bosniska Kroatiska... Grekiska, engelska Spanska




lyCcKer du att aet 1inns tiirackligt med Sjukvarastolkar elier
auktoriserade tolkar i ditt sprak for att tacka marknadens efterfragan?

52 responses

® .2
@ Nej
@ Delvis

Lamna kommentar pa ovanstaende fraga

28 responses

Jag vet att atminstone i Stockholms lan finns valdigt manga bade AT och ST ryska tolkar

Det finns ganska manga ryska tolkar som har sjukvardskompetens i proportion till det arbete som marknaden
erbjuder.

Jag ar den enda i Sverige sedan 1979

Aspiranter vill inte ga upp i AT/ST-provet, da far de mindre uppdrag nar de blir AT/ST.
Ingen vill utvilda sig till sjukvardstolk, ett lagloneyrke

Vet inte om det finns i sthim. | dvriga sverige sakert inte

Det behovs fler kompetenta sjukvardstolka



QUESTIONS RESPONSES

Lamna kommentar pa ovanstaende fraga

28 responses

Jag vet att atminstone i Stockholms lan finns valdigt manga bade AT och ST ryska tolkar

Det finns ganska manga ryska tolkar som har sjukvardskompetens i proportion till det arbete som marknaden
erbjuder.

Jag ar den enda i Sverige sedan 1979

Aspiranter vill inte ga upp i AT/ST-provet, da far de mindre uppdrag nar de blir AT/ST.
Ingen vill utvilda sig till sjukvardstolk, ett lagloneyrke

Vet inte om det finns i sthim. | dvriga sverige sakert inte

Det behovs fler kompetenta sjukvardstolka

Som sjukvardstolk blir jag ofta tillfragat att tolka i socialtjanten nar jag vet att jag behovs i sjukvarden och det ar
dar jag har min kompetens. Eftersom jag tillfragas ofta att tolka i annat an sjukvard, da utgar jag ifran att det finns



QUESTIONS RESPONSES

Lamna kommentar pa ovanstaende fraga

28 responses

Situationen ar inte sa motiverande for att fler ska utbilda/ anstranga sig uppenbarligen !

Kommentar till fragan om jag kdanner mig krankt, orattvist behandlad och nedvarderad etc: Det ar patienten som blir
lidande nar icke kompetenta tolkar anvands. Aven sjukvarspersonalen skulle gynnas ifall kompetenta tolkar
anvandes, och varden skulle bli mer efferktiv.

Planering av uppdrag
Utbilda och examinera mer. | alla sprak

Ja, det finns tillrackligt med sjukvardstolkar och auktoriserade tolkar om dessa anvands effektivt inom
landsting/regioner.

Jag sager delvis, med tanke pa att det ar sa manga tom icke at-tolkar som anlitas.

Patient sakerhet prioeiteras ej utan det ar tolkkostnaden som kommer i forsta hand darfor harjar falafeltolkar inom
sjukvarden

ANTAGLIGEN | DE TE STORSTADSREGIONERNA, ANNARS INTE.
Ofta blir resorna orimligt langa.

Med battre samordning vid bestallningar av tolkuppdrag skulle det vinnas i kompetens, tid och pengar.



QUESTIONS

Lamna kommentar pa ovanstaende fraga

28 responses

Med god planering exempelvis fylla ST och AT tolkars schema kan kompetensen utnyttjas fullt ut.
Fler kompetens tolkar behovs

De befintliga sjukvardstolkarna anlitas ej

Det finns stort behov,manga dari talande begar persiska

Det ar svart for mig att veta hur stor efterfragan ar. Det finns en del auktoriserade, duktiga kollegor vad géller mina
sprak. Samtidigt ar det sjalvklart att annu mer skulle satsa pa att bli auktoriserade om man garanterar att deras
kompetens kommer att prioriteras nar man bokar tolk.

Da kompetens inte prioriteras ar det gj tillrackligt manga som vidareutbildar sig.
Inte sa stor behov nu
Vet g

Jag ar saker pa att antalet allmanauktoriserade tolkar skulle vara fullt tillrackligt i mitt sprak om bara uppdragen
inom SLL kunde samordnas pa ett effektivare satt. Antalet sjukvardsauktoriserade tolkar kunde dock garna bli
storre.

jag tror att vi snart blir fler
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Infor stundande upphandling 6nskar SLL fa in synpunkter pa foljande
overvaganden, kryssa for det alternativ som du tycker ar bast

52 responses

Infora restidsers...

Inte infora restid. .. 14 (26.9%)

SLL overvager att i kommande avtal stalla krav pa att ett specificerat
minimibelopp ska ga till tolken i de fall dar tolktjansten inte utfors med
peronal anstalld av tolkféormedlingen. Detta for att garantera skalig ersattning
till tolken. Vad tycker du om detta?

38 responses

Bra (4)
?(2)
vet gj (2)

ok



QUESTIONS RESPONSES

SLL 6vervager att i kommande avtal stalla krav pa att ett specificerat
minimibelopp ska ga till tolken i de fall dar tolktjansten inte utfors med
peronal anstalld av tolkformedlingen. Detta for att garantera skalig ersattning
till tolken. Vad tycker du om detta?

38 responses

Bra (4)

22

vet gj (2)

ok

Viktigt

Forstar inte fragan

Det beror pa vilket minimibelopp man menar

Det ar det minsta man kan krava

Otydlig fraga

Forstar inte riktigt. Jag vill ha DV taxa. Vad menas med "garantera skalig ersattning" ?

Vet inte



QUESTIONS RESPONSES

SLL 6vervager att i kommande avtal stélla krav pa att ett specificerat
minimibelopp ska ga till tolken i de fall dar tolktjansten inte utférs med
peronal anstalld av tolkformedlingen. Detta for att garantera skalig ersattning
till tolken. Vad tycker du om detta?

38 responses

Jag vet inte om jag forstar ovan texten riktigt. Sjukvardstolken ( som genomgatt kammarkollegiets sjukvardsprov)
ska fa betalt enligt DV taxa och inget annat oavsett om den kommer fran tolkférmedlingen eller ej.

Bra.

Forstar inte fragan.

Obegripligt budskap! Vad menar ni egentligen?
Later bra

Om tolken arvoderas i enlighet med domstolsverkets taxa behovs inga kring konstruktioner oavsett om
bestallningen skots av en tolkformedling eller om landstinget anlitar tolken direkt.

Fostar inte vad som menas med “personal anstalld av tolkférmedlingen”, jag hoppas innerligt pa att detta aven
inkluderar frilansande tolkar. Det vore katastrofalt om SLL endast syftar pa anstallningsformen - anstalld, eftersom
det i sa fall innebar att patientsakerheten ar i en stor riskzon!!!

Jag utgar fran att det syftar pa frilansande tolkar med hégst kompetens, registrerade hos Kammarkollegiet, dvs
alltid forstahands prioritet sjukvardstolkar ( auktoriserade tolkar med sjukvardskompetens) samt att det om det
inte gar att tillsatta denna kompetens ar en auktoriserad tolk som andra prioritet och som tredje prioritet en
utbildad tolk (se Kammarkollegiet). Om sa ar fallet appladerar jag 6vervagandet!

Jag skulle behéva battre information for att kunna svara pa detta.



QUESTIONS RESPONSES

SLL overvager att i kommande avtal stalla krav pa att ett specificerat
minimibelopp ska ga till tolken i de fall dar tolktjansten inte utfors med
peronal anstalld av tolkformedlingen. Detta for att garantera skalig ersattning
till tolken. Vad tycker du om detta?

38 responses

Det har ingen verkan pa det satt man tillsatter tolkar pa, tandlost krav

ABSOLUT JA OM MINIMIBELOPPET MOTSVARAR DV:S TOLKTAXA.

Vet g

Om skalig ersattning blir den samma som domstolsverkets taxa ar det bra.

Det skulle fa tolkar att stanna kvar i tolkyrket speciellt i perioder av jobbsvackor, istéllet for att soka sig till andra,
tryggare jobb, samt motivera tolkanvandare att alltid anvanda tolk som de anda maste betala istallet for

anhoriga/vardpersonal

Inget kommentar
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SLL overvager att i kommande avtal stalla krav pa att ett specificerat
minimibelopp ska ga till tolken i de fall dar tolktjansten inte utfors med
peronal anstalld av tolkformedlingen. Detta for att garantera skalig ersattning
till tolken. Vad tycker du om detta?

38 responses

Vilken kompetens har de anstéllda tolkarna? De tillsatts pa uppdragen i forsta hand trots avsaknad av kompetens
och i varsta fall tolkutbildning;(( ingen serios tolk accepterar de anstallnings villkoren. Lat inte de tolkformedlingar
som har anstallda sa kallade tolkar att vara en av de som far fortroendet att anlitas av er for att da kommer ni inte
att fa nagra sjukvardstolkar till sjukvarden;( vinstsyftet ar mer prioriterat och intressant for tolkformedlingarna an
kompetensen och patientens rattssakerheten;(( ni maste krava det bade i avtalet och aven vid varje bestallning
som gors, det ar aven lika viktigt att ifragasatt varfor ni inte har fatt en sjukvardstolk till uppdraget nar ni far
tolkbekraftelsen.

Domstolstaxan ar ett minimisrandard som manga kan

Just nu kan jag inte svara pa den fragan.

Forstar ej vad som avses med detta?

De mest kvalificerade tolkar ar oftast frilansare och jobbar inte pa tolkformedlingar med deras daliga |oner. Hur blir
det med kvalitet? Vad ar ett minimibelopp och skalig ersattning till tolkar med sjukvardskompetens som ar
frilansare?

Alltid nagot. Jag tror ni menar personal anstalld och inte peronal anstalld

Det har efterfragats i manga ar och skulle vara utmarkt.

Tveksam till detta



QUESTIONS RESPONSES

Las SLLs Request For Information (RFI) och kommentera fritt

13 responses

KRAVA en ordentlig utbildning av TOLKFORMEDLARNA, med praktik hos valutbildad och erfaren ST.
Se till att dessa formedlare far nog med TID for att utfora sitt arbete enligt prioriteringsreglerna.

KRAVA att alla tolkar som arbetar inom sjukvarden har en utvecklingsplan sa att de MASTE ga regelbundet péa
utbildningar.

Se till att SKL ordnar obligatoriska lokala / regionala tolkutbildningar pa en (halv) dag / en kvall, om olika @mnen,
utan sprakhandledning.

(SLL ordnade flera sadana utbildningar ett par ganger per ar pa 80 och 90-talen.) Ett ypperligt forum for att tolken
forkovrar sig och for att diskutera och VIDAREUTVECKLA TOLKETIKEN.

Tolketik ar grunden till allt tolkarbete inom sjukvarden och behdver diskuteras standigt och jamt av alla parter.
Detta ignoreras idag fullstandigt av de stora tolkformedlingana utanfor de allmanna utbildningarna.

Det sk "Tolkprojektet" understrok att det ar nodvandigt att standigt utveckla tolketiken.

Det vore sakert mer kostnadseffektivt att Iagga allt tolkarbete (férmedling och viss utbildning) hos SKL.
Allt eventuell overskott ska aterinvesteras i tolk-(féormedlar-)utbildning.

Det ar fullstandig oacceptabelt att dessa miljoner gar till nagra privata foretag som misskoter sig grovt.
Pa det sattet farman en O P P EN H E T som saknas helt i dag och som

som skulle mojliggora kontroll, uppfoljning och alltsa forbattring.

Oppenhet kopplad till samrad med tolkarna ar en grund till KVALITETsforbattring.

Ekonomer ska skota sitt, tolkkunniga borde i framtiden fa bidra med sina kunskaper.

Fokus pa kvalitet och ansvar (det ar vara skattepengar)



' < UO0O0gie rormuiar — ett enke::. X ' g RoVF - G000 EJ RoVF - b00gie rorms A _

& > C @& https:/docs.google.com , % & M

QUESTIONS RESPONSES

Las SLLs Request For Information (RFI) och kommentera fritt

13 responses

Ja

Jag skutade jobba for SLL ca. 1995, da borjade arvidesskillnaden bli for stor mellan polistaxan o SLL. Det var den
inte nar jag blev ST 1987. SLL férhandlade bort en hel yrkeskar som aldrig kommer tillbaka. Jag vet tolkar som
struntat i att fornya ST auktorisationen for att [onerna var tidvis 35% av tex polistaxan. De flesta kompetenta ST ar
idag RT och tjanar mer an dubbelt. Upphandlingen tog dod pa oss. Hej da!

Hinner inte sorry

Varfor betalas sa lite for telefontolkningarna?? Telefontolkningar kan vara ibland annu mer kravande an
platstolkningar. Vi utfér samma jobb men med mycket samre betald VARFOR?? Onskemal vet ej om det tillhor hit
men, tolkanvandaren profession maste sta i bestallningen. Ofta vet vi inte ens vem vi ska tolka for?? Ar det lakare,
dietist, logoped, kurator osv...

- Vad galler effektivitet och kvalitet anser jag det vara oerhort viktigt att det i upphandlingen, avtalet som SLL och
tolkformedlingen tecknar, star att det oavsett tolkens anstallningsform alltid ska prioriteras en sjukvardstolk och att
dennes resurs ska anvandas optimalt och effektivt, darefter ska i andra hand en auktoriserad tolk anvandas och i
tredje hand en utbildad tolk registrerad hos Kammarkollegiet. Lat oss inte glomma eller forbise att
Kammarkollegiet ar en myndighet utsedd att kvalitetssakra utforandet av tolktjanster i samhallet.

Vidare borde SLL vara duktigare pa att samordna tolkningarna, varfor inte samordna tolkningar pa en plats i
respektive sprak pa en formiddag eller heldag och da anvanda sig av en sjukvardstolk pa plats eller telefon under
dessa timmar i stéllet for att Iata tolken transportera sig runt for enstaka uppdrag i hela stan!?
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QUESTIONS RESPONSES

Las SLLs Request For Information (RFI) och kommentera fritt

13 responses

- Vad galler felaktig kompetens som levereras och utebliven tolk av tolkformedlingar sa bor SLL i sina avtal vara
tydliga med rangordningen av vilken kompetens de vill ha och att det ar nr 1 en sjukvardstolk, nr 2 en auktoriserad
tolk och nr 3 en utbildad tolk. Tolkforeningar ska inte skicka andra kompetenser om ovanstaende finns tillhanda
bara for att de har anstallda tolkar med lagre kompetens i vinstsyfte, an de redan namnda!!!

Den befintliga hoga kompetensen som star marknaden till forfogande ska alltid effektivt anvandas i forsta hand.
Givetvis ska det finnas forstaelse for de sprak dar denna kompetens inte finns, men lat oss inte bli forblindade av
detta och inte se det som star till buds!

Dessutom borde SLL i sin upphandling se Over att viljan och formagan hos den tolkformedling som de valjer att
teckna avtalet med finns, att denna kan framja tolkarnas arbetssituation och dess villighet att samarbeta och att ha
goda relationer med den tolkkompetensen som av Kammarkollegiet ar kvalitetssakrad.Detta framforallt for att
patientsakerheten ska tillgodoses! Hoga kompetensresurser finns - sjukvardstolkar och auktoriserade tolkar finns,
det ar god logistik som kravs, bade av SLL och tolkférmedlingar. Horsamma de sjukvardstolkar som bade har lang
erfarenhet och kompetens. Det ar vi som ar pa golvet, glom oss inte!

- Angaende kompetenshojningen borde SLL erbjuda kostnadsfria kurser inom sjukvarden, likasa tillsammans med
olika aktorer pa tolkmarknaden identifiera hur marknaden egentligen ser ut, framtaga statistiskt underlag och enligt
detta underlag samordna de hogkompetenta tolkresurserna!

Jag anser att forutom resor nar vi tolkar pa plats, borde ocksa tillampas DVtaxa nar det galler att tolka per telefon.
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Las SLLs Request For Information (RFI) och kommentera fritt

13 responses

Jag tycker att telefontolningar borde arvoderas med minst samma belopp som tolkningar pa plats, som ansvarsfull
och mycket erfaren sjukvardstolk anser jag att det ar mycket mer kravande att tolka i telefon an pa plats, sa
egentligen skulle det vara hogre arvode per telefon, allt det icke verbala gar man miste om och det kraver en storre
koncentration speciellt nar det tekniska inte fungerar som det ska eller nar det ar flera personer i rummet.

Hogre ersattning for simultan/konferenstolkning bor inforas. SLL har tagit bort den hogre taxan for de tolkningarna
trots att det ar betydligt mer kravande att visknings- och simultantolka.

Det &r bara ni som kan gora skillnad och se till att sjukvardstolkarna, som évergav sjukvarden pa grund av
dumpningen av vara arvoden da avtalet tilldelades sprakservice 2006 da man tyvarr prioriterade pris framfor kvalite
och kompetens, ni kan fa sjukvardstolkarna att komma tillbaka till sjukvarden genom att ha samma ersattningar
som man har i domstols taxan, att stalla krav pa tolkférmedlingarna att tillsatta sjukvardstolkar pa uppdragen och
var noga med att ifragasatta om ni inte far det nar tolkbekraftelsen kommer till er. Det ar inte brist pa
sjukvardstolkarna, de befintliga anlitas inte;(((

Jag tycker att det basta vore vara for att fa bukt pa problemen att man anstéller nagra egna sekreterare pa
landstinget som ska fungera som en tolkformedling dit alla tolkbestallningar skickas och man tillsatter tolkarna dar
utan att behdva en tolkformedling, det kommer att bespara staten de stora kostnaderna som gar till
tolkformedlingar som behandlar oss tolkar som slavar och agodelar, de styr 6ver vara liv beroende pa om du som
tolk kan smora och fjaska for din tolkformedlare eller inte och kompetensen ar det ingen som bryr sig om dar inte;
(((man har register pa alla kategorier av tolkar pa kammarkollegiet hemsidan som de sekreterarna isa fall kan
anvanda sig av vid tillsattning av uppdragen.

Glom inte det ar bara ni pa landstinget och i synnerhet upphandlarna som kan avgora saken och gora skillnad for
att fa tillbaka kompetenta tolkar inom sjukvarden !



Man kan undvika mycket manskligt lidande och aven spara pengar genom att anvanda ratt kompetens
Bra

Ingen asikt for narvarande.

Tack for din vardefulla medverkan




